ol - AN . 2072k

14

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.11.2023

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.10.2023, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 1528, té datés 19.10.2023, paraqitur nga Drejtoria e Arsimit, t€ shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké dhe Financa, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja
(h), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c, 1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 6, nenin 7, t& Ligjit pér arsimin dhe aftésimin pér t€ rritur Nr.
04/L-143, (Gazeta Zyrtare Nr. 02/2013), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (€), 13, paragrafi 13.6,
shkronja (¢), nenin 27, shkronja (¢, nj), t& Statutit t&€ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 1528, té datés 19.10.2023, pér shfrytézimin e mjeteve
financiare té mésimit joformal

1. Aprovohet propozimi pér hapjen e linjés buxhetore né kategoriné ekonomike 11 pér Rroga
dhe paga’.

2. Mjetet financiare né shumé té pérgjithshme prej 15,176.72€, si t& hyra vetjake n€ arsim,
destinohen pér pagesat e arsimtaréve dhe stafit arsimor qé kané zhvilluar dhe zhvillojné
procesin mésimor, mbajtjen e provimeve nga mésimi joformal dhe alokohen né kategoriné
ekonomike 11 né arsimin e mesém si vijon: né arsim t&€ mesém pér Shkollén e Mesme
Profesionale ‘Hoxhé Kadri Prishtina’, kodi i programit Nr. 94232, shuma prej: 9,421.48€
dhe né arsim té mesém pér Shkollén e Mesme Teknike ‘Minatori’, kodi i programit Nr.
94231, shuma prej: 5,755.24€.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né
kompetencé t& Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé sé¢ Financave e Buxhetit dhe Drejtoris€ s&
Arsimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&€ Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorisé sé Arsimit dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.11.2023

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.10.2023, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 1060, té datés 19.10.2023, paraqitur nga Drejtoria e Arsimit, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké dhe Financa, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja
(h), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c, 1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (€), 13, paragrafi 13.6, shkronja
(¢), nenin 27, shkronja (g, nj), t& Statutit t&€ Komuné&s Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér aprovimin e Propozimit Nr. 1060, t&€ datés 19.10.2023, pér sigurimin e
géndrueshmérisé funksionale t&¢ Qendrés pér Karrieré né Fushé-Kosové

1. Péraprovimin e Propozimit Nr. 1060, t& datés 19.10.2023, pér sigurimin e qéndrueshmérisé
funksionale t& Qendrés sé Karrierés, si pjesé¢ pérbérése e IAAP né kuadér t€ Shkollés sé&
Mesme Teknike ‘Minatori’ né Fushé-Kosové.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe sigurimin e
mjeteve financiare nga buxheti i komunés, pér pérkrahjen e funksionimit t€ Qendrés s&
Karrierés, né kuadér té Shkollés s€ Mesme Teknike ‘Minatori’ né Fushé-Kosové, €shté né
kompetencé té Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé s€ Arsimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé Arsimit
dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
: ST
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.11.2023
Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.10.2023, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 181, t& datés 20.10.2023, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40,
shkronja (d), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
27, shkronja (dh), t& Statutit t& Komuné&s Nr. 98, t& datés 17.08.2012 dhe nenin 9, paragrafi 3, t&
Rregullores pér Punén e Kuvendit t&¢ Komunés Nr. 62, t& datés 16.05.2013 mori:
VENDIM
Pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit Vjetor pér Punén e Kuvendit
té Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2024

1. Pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit Vjetor pér Punén e Kuvendit t&
Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2024, né pérbérje prej njémbédhjeté anétaréve si
vijon:

1.1 Ali Ismaili - Kryesues i Kuvendit t& Komuné&s, kryesues i grupit;

1.2 Besnik Osmani - Nénkryetar i Komunés, anétar;

1.3 Hasan Gjyrevci - Zyrtar i Larté pér Kuvend dhe Komitete, anétar;

1.4 Remzi Shala - Pérfagésues i Lidhjes Demokratike t& Kosovés, anétar;

1.5 Aida Alimi - Pérfagésuese e Partis€ Demokratike t&€ Kosovés, anétare;

1.6 Arbnore Kelmendi - Pérfagésuese e Nismés Socialdemokrate, anétare;
1.7 Hasan Ismajli - Pérfagésues i Aleancés pér Ardhmériné e Kosovés, anétar;
1.8 Bashkim Krasniqi - Pérfagésues i Iniciativés s¢ Ashkalive dhe Egjiptianéve pér Fushé-
Kosovén, anétar;
1.9 Artan Asllani - Pérfagésues i Listés Ndryshe, anétar;
1.10 Qéndresa Ademi - Pérfagésues i Iniciativés s& Ashkalive dhe Egjiptianéve pér Fushé-
Kosovén, anétare;
1.11 Radoman Doderovic - Pérfagésues i Iniciativés s¢ Ashkalive dhe Egjiptianéve pér
Fushé-Kosovén, anétare;
2. Detyré dhe pérgjegjési e Grupit Punues, nga pika njé (1) e vendimit, &sht& hartimi i
Projekt-Planit Vjetor t&€ Punés sé Kuvendit t&€ Komunés pér vitin 2024.
3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare né ueb-fagen e

komunés.
Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit t¢ Komunés, Anétaréve té

Grupit Punues dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés
li Ismaili




